## FABULA XIII.

## DE LEONE REGNANTE.

UTILIUS homini nihil est quam recte loqui ;  
 Probanda cunctis est quidem sententia,  
 Sed ad perniciem solet agi sinceritas.  
 Quum se ferarum regem fecisset leo,  
 Et aequitatis vellet famam consequi, 5  
 A pristina deflexit consuetudine,  
 Atque, inter illas tenui contentus cibo,  
 Sancta incorrupta jura reddebat fide.  
 Postquam labare coepit poenitentia,  
 Mutare quum non posset naturam suam, 10

1. *Recte loqui*, 'to speak in a straightforward manner.'—2. *Sententia*, 'this sentiment'; that is, the sentiment expressed in the previous line.—3. *Sinceritas*, for *sinceri homines*, the abstract for the concrete, a common usage in Phaedrus. Consult i. 9, 9.—6. *Pristina*. See i. 2, 3.—7. *Illas*, supply *feras*.

Aliquas seduxit in secretum, ut falleret.  
 Ibi quaesivit, os an foeteret sibi,  
 Quae dixerant putere, et quae negaverant,  
 Laniavit omnes, et carne saturatus est,  
 Hoc quum fecisset multis, ad se simium 15  
 Vocatum interrogavit, os an putidum  
 Haberet. Ille cinnamomo suavius  
 Olere dixit et deorum altaribus,  
 Erubuit laudatorem rex, ut parceret,  
 At mox, ut posset laedere, mutavit fidem, 20  
 Et fraudem quaerens linguorem finxit. Statim  
 Medici venerunt, venarum qui pulsibus  
 Consideratis ut valere viderunt,  
 Ei suaserunt, aliquem sumeret cibum,  
 Levis qui foret et tolleret fastidium. 25  
 Leo deinde, cuncta ut regibus licent,  
 Ignota est, inquit, simii caro mihi ;  
 Illam gustabo. Sic locutus simium  
 Statim necavit, escam ut sumeret, improbus.

19. *Erubuit laudatorem.* For this construction, see *Gram.* § 352, n. 1. — 26. *Locut.* See *Elem. Gram.* 203.

## FABULA XVI.

### DE CAPRIS BARBATIS.

BARRAM capellae quum impetrassent ab Jove,  
 Hirci maerentes indignari coeperunt,  
 Quod dignitatem feminae aequassent suam,  
 Sinite, inquit, illas gloria vana frui,  
 Et usurpare vestri ornatum muneris, 5  
 Pares dum non sint vestrae fortitudini.  
 Hoc argumentum mouet, ut sustineas tibi  
 Habitu esse similes, qui sint virtute impares.

3. *Te, a. c.* The subjunctive intimates, that this was the reason assigned by the he-goats for their indignation. See *Elem. Gram.* 353. — 5. *Vestri ornatum muneri,* 'the badge of your office.' This refers to the beards. — 7. Construe thus: *Ut sustineas (homines) esse similes tibi habitu, qui sint impares virtute.* For *similis*, with the dative, see above (*Poeta ad Particularium*), iv. 17. *Sint.* As to this subjunctive after *qu*, see *Elem. Gram.* 361.